
villeCe
rans

Envoyé en pÉfecture le 2110812024

Reçu en préfecture le 21 l08l 2024

Publié le 26 aoû12024

lD : 01 3-21 1 300447 -20240820-DEC 2024 42-AU

EFil
DÉCISION DU MATRE
(Application de l'article 12122-22 du

Code Général des Collectivités Territoriales)

N 2024142

7.1 - Décisions budgétaires
Approbation des virements de crédits internes au budget de la commune

Hôteldeülle
Boulevord Viclor Joutf ret
13450 Grons
Ié1, : 04 90 55 99 70
Fox : 04 90 55 86 27
www,grons.fr

Le Maire de la Commune de GRANS,

TotalG
'Voir le tableau détaillé en annexe

Vu la dôlibéralion n'20221127 du 20 septembre 2022 par laquelle la commune de Grans adopte la nomenclature

budgétaire et comptable M57 développée au 1"' janvier 2023,

Vu la délibération n' 2024/43 du I avril 2024 portant approbation du budget 2024 et autorisant le Maire à procéder à des

virements de crêdits de chapitre à chapitre, à I'exclusion des crêdits relatifs aux dépenses de personnel, et ce dans la

limite de 7,5% en fonctionnement et en investissement.

Considérant la nécessité d'effectuer des transferts de crédits alin de régulariser les budgets des services et d'avoir un

budget plus sincère,

DECIDE

Article 1.r :

De procéder aux virements de crédits suivants :

Diminution de crédits Augmentation de crédits

FONCTIONNEMENT
Chapitre 011 : Charges à caractère général 67 243,20 € 66 257,62 €
Chapitre 014 : Atténuations de produits 11 628,00 € 11 628,00 €
Chapitre 65 : Autres charges de gestion courante 2 116J7 e 3 101 ,75 €

TOTAI FONCTIONNEMENT 80 987,37 € 80 987,37 €
INVEST!SSEMENT

Chapitre 20 : lmmobilisations incorporelles 0,00 € 13 183,20 €
Chapitre 2'1 : lmmobilisations corporelles 13 683,20 € 30 500,00 €
Chapitre 23 : lmmobilisations en cours 30 000,00 € 0,00 €

TOTAI INVESTISSEMENT 43 683,20 € 43 683,20 €

0,oo €

Article 2 :

Monsieur le Directeur Général des Services de la ville de GRANS est chargé de I'exécution de la prêsente décision qui

sera publiée conformément à la loi et fera I'objet d'une ampliation à Monsieur le Sous-Préfet d'lstres, au comptable public

et au Service des Finances.

de l'applicstion intêmet « Télérecours citoyens » accessible par le site de téléprocédures : httpj/ wwrv.tolerecou§.fri

Fait à GRANS, le 20 août 2024
Publié le 26 août2024
Le Maire,

Philippe LEANDRI



Envoyé en préfeclure le 2110812024

Reçu en préfecture le 21 lOAl 2024

Publié le 26 août2024
ENTI

13044

Code INSEE

COMMUNE DE GRANS

BUDGET COMMUNAL

lD :013-21 1300447-20240820-DÉC 2024 42-AU

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

VIREMENTS INTERNES 1

Désignation
Dépenses (1) Recettes (1)

Diminution de
crédits

Augmentation
de crédlts

Diminution de

crédits
Augmentation

de crédits

FONCTIONNEMENT

D-6O6124221 : Fournitures non slockables - Energie -

Electricité

63,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-60622-020 : Fournitures non stockées - Carburants 0,00 € 1 396,38 € 0,00 € 0,00 €

D-60623-281 : Fournitures non stockées - Alimentation 6 163,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-60623-331 : Fournilures non stockées - Alimentation 40s.32 € 264,27 e 0,00 € 0,00 €

D-60623-332 : Fournitures non stockées - Alimentation 0,00 € 89,09 € 0,00 € 0,00 €

D-60632-020 : Fournitures non stockées - Foumilures de petit

éouioement

852.94 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-60632-023 : Fournilures non stocké€s - Fournilures de petit

équipement

0,00 € 69,99 € 0,00 € 0,00 €

D.606324221 : Foumitures non slockées - Fournitures de
petit équipement

1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6064-020 : Foumitures non stockées - Fournitures

administratives

0,00 € 35,60 € 0,00 € 0,00 €

D-6064-023: Fournitures non stockéês - Fournitures
administratives

0,00 € 688,34 € 0,00 € 0,00 €

D-606+11 : Fournitures non stockées - Foumitures

administratives

200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6064-331 : Fournitures non stockées - Fournilures
administratives

0,00 € 122,07 €. 0,00 € 0.00 €

D-60644221 : Foumitures non stockées - Fournitures

administratives

0,00 € 4,68 € 0,00 € 0,00 €

D-60668-338 : Fournitures non stockées - Autres produils

oharmaceutioues

0,00 € 24,51 e 0,00 € 0,00 €

D-6067-331 : Foumitures non stockêes - Fournitures scolaires 400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-606&020 : Foumitures non stockées - Autres matières et

foumitures

30,00 € 313.86 € 0,00 € 0,00 €

D-606&023 : Foumhures non stockées - Autres matières et
foumitures

0,00 € 1e24,87 e. 0,00 € 0,00 €

D-6068-024 : Fournitures non stockées - Autres matières et

fournitures

0,00 € 113,50 € 0,00 € 0,00 €

0-6068-'l'l : Fournitures non stockées - Autres matières et
foumitures

0,00 € 393,00 € 0.00 € 0,00 €

D-606&331 : Foumitures non stockées - Autres matières et
foumitures

279.87 e 683.2s € 0.00 € 0,00 €

D-606&338 : Fournitures non stockées - Aulres matières et
foumitures

0,00 € 94.52€ 0,00 € 0,00 €

D-611-020 : Contrats de prestations de services 23 262.17 €. 6 81 1,47 € 0,00 € 0.00 €

D-611-024 : Contrats de prestaüons de services 0,00 € 2402,42€ 0,00 € 0,00 €

D-611-281 : Contrats de prestations de services 0,00 € 6 756,80 € 0,00 € 0,00 €

D-611-338 : Conlrats de prestations de services 0,00 € 822,67 e 0,00 € 0,00 €

D.615221-281 : Entretien et réparations sur bâtiments publics 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-61551-11 : Enlretien et rêparations sur metériel roulant 0,00 € 185,74 € 0,00 € 0,00 €

D-61 558-020 : Entrelien et répaElions sur aulres biens
mobiliers

0.00 € 948,00 € 0,00 € 0,00 €

D-ôl 558-024 : Entretien et réparations sur autres biens
mobiliers

0,00 € 2785.44 € 0.00 € 0,00 €

D-61 558-28'l : Entretien et réparalions sur autres biens
mobiliers

0,00 € 681,94 € 0.00 € 0,00 €

(1) y @nrpris les resles à réaliser

Page 1 sur 3



Envoyé en préfecture le 2110812024

Reçu en préfecture le 2110812024

Publié le 26 aoû12024 E
1304/-

Code INSEE

COMMUNE DE GRANS

BUDGET COMMUNAL

lD :013-21 1300447-20240820-DEC 2024 42-AU

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

VIREMENTS INTERNES 1

Désignation
Dépenses (1) Recettes (1)

Diminution de
crédits

Augmentation
de crédits

Diminution de
crédits

Augmentation
de crédits

0-6156-020 : Maintenance 0,00 € 7 493,99 € 0,00 € 0,00 €

D-61 564221 : Maintenance 0,00 € 276.00 € 0,00 € 0,00 €

D-6161-020 : Primes d'assurances multirisques 0,00 € 251,63 € 0,00 € 0,00 €

D-6184-020 : Versements à des organismes de formation 0,00 € 2 875,00 € 0,00 € 0,00 €

0-6184-281 : Versements à des organismes de formation 0,00 € 242,40 e 0.00 € 0.00 €

0-6184-338 : Versements à des organivnes de formation 0,00 € 1 565,00 € 0,00 € 0,00 €

D-61844221 : Versements à des organismes de formetion 20,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6188-332 : Autres frais divers 2997.92€ 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0-61884221 : Autres frais divers 0,00 € 482,50 € 0.00 € 0,00 €

D-622ÿO20: lndemnités au comptable et aux régisseurs 110,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-62268-020 : Autres honoraires, conseils.. I 136.00 € 4 536,00 € 0,00 € 0,00 €

D-62268-024 : Autres honoraires, conseils.. 0,00 € 1 232,00 € 0,00 € 0,00 €

D-62268-11 : Autres honoraires, conseils.. 0,00 € 9,26 € 0,00 € 0,00 €

D-6227-020: Frais d'actes et de contentieux 2 040,00 € 2 628,00 € 0,00 € 0.00 €

o'6232-023: Fêtes et cérérnonies 3 491,46 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6234-023 : Réceptions 0,00 € 908,26 € 0,00 € 0,00 €

D-624$020 : Transports de personnes extérieures à le

collectiütê
I 343,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-624!332 : Transports de personnes extérieures à la

collectivité

0,00 € 2 908,83 € 0.00 € 0,00 €

D-6261-331 : Frais d'affranchissement 0,00 € 15,60 € 0,00 € 0,00 €

D-6262-020 : Frais dê télécommunic€tions 0.00 € I012,00 € 0.00 € 0,00 €

D-627-288: Sêrvices bancaires et assimilés 0,00 € 670,00 € 0,00 € 0,00 €

D-627-338 : Services bancaires et assimilés 670,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6281-020 : Concours divers (cotisaüons...) 0,00 € I 039,23 € 0,00 € 0,00 €

D-6281-338 : Concours divers (cotisatjons...) 2 911,39 € 0,00 € 0.00 € 0,00 €

D-6282-11 : Frais de gardiennage 388,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0-628$020 : Frais de nettoyage des locaux 1 6 399,66 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-6283-281 : Frais de nettoyage des locaux 0,00 € 782,40 € 0,00 € 0.00 €

O-A2871-020: Remboursements de frais à la collectivité de
rattachemênt

0,00 € 778,00 € 0,00 € 0.00 €

D-6288-020 : Autres services extérieurs 778,00 € 314,42€. 0.00 € 0,00 €

D-628&281 : Autres services extérieurs 2 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-628&338 : Autres seNices extérieurs 0,00 € 404.69 € 0,00 € 0,00 €

D-62884221 : Autres services extérieurs 0,00 € 320,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTAL D 011 : Charges à caractère général 67 243,20e 56 257,62 C 0,00 € 0,00 €

D-7392221-O2O: Fonds de péréquation des ressources
communalês et intercom.

1'l 628,00 € 0,00 € 0,00 € 0.00 €

D-7392258-020 : Autres prélèvements / fonds péréquation

fondés sur les D.M.T.O.
0,00 € 11 628,00 € 0.00 € 0.00 €

TOTAL D 014: Atênuations de prodults 11 628,00 € '11 628,00 C 0,00 € 0,00 €

(1) y ænrpris les resles à réaliser

Page 2 sur 3



Envoyé en préfeclure le 2110812024

Reçu en préfecture le 2110812024

Publié le 26 aoù12024 @
't3044

Code INSEE

COMMUNE DE GRANS

BUDGET COMMUNAL

lD : 013-21 1300447-20240820-DEC 2024 42-AU

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

VIREMENTS INTERNES 1

Désignation
Dépenses (1) Recettes (1)

Diminution de
crédits

Augmentation
de crédits

Diminution de

crédits
Augmentation

de crédits

D-65315-020 : Formation (élus) 0,00 € 220,00 € 0,00 € 0,00 €

D-65748-020 : Subv. de fonctionnement aux autres personnes

de droit privé
2116,17 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-658'11-020 : Droits d'utilisation - lnforrnatique en nuâge 0,00 € 765,58 € 0,00 € 0,00 €

D-65811-338: Droits d'utilisation - lnforrnatique en nuags 0,00 € 790,02 € 0,00 € 0,00 €

D-65888-338 : Autres charges diverses de gestion couranle 0,00 € 1 326,15 € 0,00 € 0.00 €

TOTAL O 65 : Autrês charges de gestlon courante 2116,17 e 3 101,75 € 0,00 € 0,00 €

Tota| FONCTIONNEMENT 80 987,37 € 80 987,37 € 0,00 c 0,00 €

INVESTISSEMENT

D-2051-020 : Concessions et droits similaires 0,00 € 13 1 83.20 € 0.00 € 0,00 €

TOTAL D 20 : lmmobilisations incorporelles 0,00 € 1 3 183,20 € 0,00 € 0,00 €

D-21535-1'l : Reseaux de transmission 0,00 € 30 000,00 € 0,00 € 0,00 €

D-21838-020 : Autre matériel informatique 13 183.20 € 0.00 € 0,00 € 0,00 €

D-21848-281 : Autres matériels de bureau et mobiliers 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-218ù281 : Autres immobilisations corporelles 0.00 € 500,00 € 0.00 € 0,00 €

TOTAL D 21 : lmmoblllsatlons corporellês 13 683,20 C 30 500,00 € 0,00 € 0,00 €

D-231&020 : Constructions (en cours) 30 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0.00 €

TOTAL D 23 : lmmoblllsatlons en cours 30 000,00 c 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Tota| INVESTISSEMENT
'#i 

683,20 e /tg 683,20 € 0,00 c 0,00 €

Dûment habilité
du 20 aoû12024

Le Maire, Philippe LEANDRI

Grans, le 23

par décision n'

h

(1) y æmpds les restes à réâliser

Page 3 sur 3

Total Général o,oo €l 0,00 €


